
GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

 

 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

MAIL: AGARCIAQUIROZ2@GMAIL.COM 

 

 
 
Señor 

JUEZ PRIMERO DE EJECUCIÓN CIVIL CIRCUITO DE MEDELLÍN 

E.S.D. 

 

 

 

ASUNTO  : LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA DE LOS CRÉDITOS 

PROCESO  : EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE : BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIA  S.A. 

DEMANDADOS : PROINTEGRAL S.A. 

RADICADO  : 2009-00367 (ANTES JUZ 15 CCM) 

 

 

 

ALEJANDRO A. GARCIA QUIROZ, abogado titulado y en ejercicio, obrando como 

apoderado de la parte demandante del proceso en referencia, aporto liquidación 

actualizada del crédito correspondiente a la obligaciones No. 1001009742 y 

501010000013 al 17 de junio de 2021, en consecuencia sírvase correr traslado a la misma.  

 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

ALEJANDRO A. GARCIA QUIROZ 
C.C. 98.544.609 Envigado- Antioquia 
T.P 96.508 del C.S.J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 

 

 

Carrera 43ª no. 14 - 57 oficina 213 

Teléfono 3223072 Medellín 

MAIL: AGARCIAQUIROZ2@GMAIL.COM 

 

PROINTEGRAL S.A. 
 

OBLIGACION 1001009742 
 

           Superbancaria 
         VIGENCIA Bcario. Cte. LÍMITE USURA TASA TASA         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva      
Anual 1.5 

Nominal  
Mensual Pactada FINAL 

Cuotas  
u otros 

CAPITAL DÍAS INTERESES 

20-feb-09 23-jul-18             152,257,363.79 3394 371,213,028.83 

24-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 0.00% 2.21%   152,257,363.79 7 786,345.88 

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 0.00% 2.20%   152,257,363.79 30 3,356,584.28 

1-sept-18 30-sept-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19%   152,257,363.79 30 3,337,105.66 

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17%   152,257,363.79 30 3,310,090.89 

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16%   152,257,363.79 30 3,289,043.68 

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15%   152,257,363.79 30 3,275,496.76 

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13%   152,257,363.79 30 3,239,308.07 

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18%   152,257,363.79 30 3,320,602.77 

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15%   152,257,363.79 30 3,270,978.24 

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   152,257,363.79 30 3,263,444.16 

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15%   152,257,363.79 30 3,266,458.27 

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14%   152,257,363.79 30 3,260,429.40 

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14%   152,257,363.79 30 3,257,414.00 

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   152,257,363.79 30 3,263,444.16 

1-sept-19 30-sept-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   152,257,363.79 30 3,263,444.16 

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12%   152,257,363.79 30 3,230,246.41 

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11%   152,257,363.79 30 3,219,667.12 

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10%   152,257,363.79 30 3,201,512.74 

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09%   152,257,363.79 30 3,180,303.13 

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12%   152,257,363.79 30 3,224,202.07 

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11%   152,257,363.79 30 3,207,566.79 

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08%   152,257,363.79 30 3,168,169.04 

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03%   152,257,363.79 30 3,092,093.95 

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   152,257,363.79 30 3,081,410.66 

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   152,257,363.79 30 3,081,410.66 

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04%   152,257,363.79 30 3,107,341.78 

1-sept-20 30-sept-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05%   152,257,363.79 30 3,116,482.58 

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02%   152,257,363.79 30 3,076,829.64 

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00%   152,257,363.79 30 3,038,596.51 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   152,257,363.79 30 2,980,283.13 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94%   152,257,363.79 30 2,958,738.37 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97%   152,257,363.79 30 2,992,579.66 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95%   152,257,363.79 30 2,972,592.34 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94%   152,257,363.79 30 2,957,198.20 

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93%   152,257,363.79 30 2,943,329.09 

1-jun-21 17-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93%   152,257,363.79 17 1,667,012.77 

           

     
TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 4438 481,470,785.82 

           

      
CAPITAL: >>>>>>>>> 

 
152,257,363.79 

           

    
TOTAL: CAPITAL+INTERESES >>>>>>>>> $633,728,149.61 

 
 
 
 
 
 



GARCIA QUIROZ ABOGADOS S.A.S. 

NIT. 900656145-1 
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Teléfono 3223072 Medellín 

MAIL: AGARCIAQUIROZ2@GMAIL.COM 

 

PROINTEGRAL S.A. 
 

OBLIGACION 501010000013 
 

           Superbancaria 
         VIGENCIA Bcario. Cte. LÍMITE USURA TASA TASA         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva      
Anual 1.5 

Nominal  
Mensual Pactada FINAL 

Cuotas  
u otros 

CAPITAL DÍAS INTERESES 

11-feb-09 23-jul-18             25,500,000.00 3403 62,343,227.69 

24-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 0.00% 2.21%   25,500,000.00 7 131,696.88 

1-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 0.00% 2.20%   25,500,000.00 30 562,159.34 

1-sept-18 30-sept-18 19.81% 29.72% 2.19% 0.00% 2.19%   25,500,000.00 30 558,897.07 

1-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 0.00% 2.17%   25,500,000.00 30 554,372.65 

1-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 0.00% 2.16%   25,500,000.00 30 550,847.67 

1-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 0.00% 2.15%   25,500,000.00 30 548,578.84 

1-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 0.00% 2.13%   25,500,000.00 30 542,517.97 

1-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 0.00% 2.18%   25,500,000.00 30 556,133.17 

1-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 0.00% 2.15%   25,500,000.00 30 547,822.08 

1-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   25,500,000.00 30 546,560.27 

1-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 0.00% 2.15%   25,500,000.00 30 547,065.07 

1-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 0.00% 2.14%   25,500,000.00 30 546,055.36 

1-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 0.00% 2.14%   25,500,000.00 30 545,550.34 

1-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   25,500,000.00 30 546,560.27 

1-sept-19 30-sept-19 19.32% 28.98% 2.14% 0.00% 2.14%   25,500,000.00 30 546,560.27 

1-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 0.00% 2.12%   25,500,000.00 30 541,000.33 

1-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 0.00% 2.11%   25,500,000.00 30 539,228.51 

1-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 0.00% 2.10%   25,500,000.00 30 536,188.02 

1-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 0.00% 2.09%   25,500,000.00 30 532,635.85 

1-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 0.00% 2.12%   25,500,000.00 30 539,988.02 

1-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 0.00% 2.11%   25,500,000.00 30 537,201.95 

1-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 0.00% 2.08%   25,500,000.00 30 530,603.63 

1-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 0.00% 2.03%   25,500,000.00 30 517,862.61 

1-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   25,500,000.00 30 516,073.38 

1-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 0.00% 2.02%   25,500,000.00 30 516,073.38 

1-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 0.00% 2.04%   25,500,000.00 30 520,416.31 

1-sept-20 30-sept-20 18.35% 27.53% 2.05% 0.00% 2.05%   25,500,000.00 30 521,947.21 

1-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 0.00% 2.02%   25,500,000.00 30 515,306.15 

1-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 0.00% 2.00%   25,500,000.00 30 508,902.88 

1-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 0.00% 1.96%   25,500,000.00 30 499,136.58 

1-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 0.00% 1.94%   25,500,000.00 30 495,528.27 

1-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 0.00% 1.97%   25,500,000.00 30 501,196.00 

1-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 0.00% 1.95%   25,500,000.00 30 497,848.53 

1-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 0.00% 1.94%   25,500,000.00 30 495,270.32 

1-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 0.00% 1.93%   25,500,000.00 30 492,947.53 

1-jun-21 17-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 0.00% 1.93%   25,500,000.00 17 279,190.61 

           

     
TOTAL INTERESES: >>>>>>>>> 4447 80,809,151.00 

           

      
CAPITAL: >>>>>>>>> 

 
25,500,000.00 

        

    
TOTAL: CAPITAL+INTERESES >>>>>>>>> $106,309,151.00 

 


